
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

04.12.2023         № 1148 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 20.01.2023 № 29 «Об утверждении порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области и экспертизы действующих муниципальных 

нормативных правовых актов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 

 
В целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления 

по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, в соответствии с приказами Министерства 
экономического развития и инвестиций Нижегородской области от 07.11.2023г. № 
187 и от 17.11.2023г. № 198 «О внесении изменений  в Приказ Министерства от 
27.03.2020г. № 49 «Об утверждении Методических рекомендации по проведению 
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

Дополнить пункт 3.10 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области и экспертизы действующих муниципальных 
нормативных правовых актов Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области утвержденного постановлением администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 20.01.2023г. № 29 (с изменениями 
от 12.05.2023г. № 409) абзацем следующего содержания: 

«В случае, если уполномоченный орган является разработчиком проекта 
муниципального нормативного правового акта, экспертное заключение по форме 
согласно приложению № 3 не составляется.» 

 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


